

				CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. 110,10,01-0079 DEL 23 DEL MARZO DE 2023				FECHA DE INICIACIÓN: 24 DE MARZO DE 2023				
				OBJETO: MANTENIMIENTO DE PASO PEATONAL EN MADERA SOBRE EL CAÑO LOS PATOS, VEREDA EL BRILLANTE DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL – CASANARE				FECHA DE TERMINACIÓN CONTRACTUAL: 23 DE ABRIL DE 2023				
								FECHA DE TERMINACIÓN FINAL: DIEZ (10) DE ABRIL DE 2023				
				CONTRATISTA: SEGUNDO CLIMACO CRISTIANO				FECHA ACTA DE RECIBO FINAL: DIEZ (10) DE ABRIL DE 2023				
				SUPERVISOR Y SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL: ING. ANA FERNANDA SOTO DAZA				VALOR INICIAL DEL CONTRATO: TREINTE MILLONES DE PESOS MCTE (\$30.000.000,00)				
				INTERVENTORIA: N/A				VALOR FINAL DEL CONTRATO: VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA DE PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS MCTE (\$29.999.940,28)				
				FECHA ACTA DE LIQUIDACIÓN FINAL: DIECISIETE (17) DE ABRIL DE 2023								
ACTA FINAL DE LIQUIDACIÓN												
CONDICIONES CONTRACTUALES INICIALES												
N°	ÍTEM DE PAGO	ESPECIFICACIONES		DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	Vr. UNITARIO	Vr. TOTAL	CANTIDAD EJECUTADA	Vr. TOTAL	CANTIDAD EJECUTADA	Vr. TOTAL
1 EXCAVACIONES												
1	1,1	Art 600 - 13	1,1	Excavación a mano en material común	m³	8,55	\$ 45.064,80	\$ 385.304,04	9,424	\$ 424.690,68	9,424	\$ 424.690,68
								SUBTOTAL	\$ 385.304,04	\$ 424.690,68		\$ 424.690,68
2 ESTRUCTURA EN MADERA												
2	2,1	G.1.3-1	2,1	Tablon para piso 0,05 x 0,30 x 1,5 m	und	200,00	\$ 51.712,32	\$ 10.342.464,00	180,00	\$ 9.308.217,60	180,00	\$ 9.308.217,60
3	2,2	G.1.3-1	2,2	Viga longitudinal en madera 0,15x 0,20 x 3,00 m	und	40,00	\$ 120.832,80	\$ 4.833.312,00	39,00	\$ 4.712.479,20	39,00	\$ 4.712.479,20
								SUBTOTAL	\$ 15.175.776,00	\$ 14.020.696,80		\$ 14.020.696,80
3 ESTRUCTURAS EN CONCRETO												
4	3,1	Art 630 - 13	3,1	Columna en concreto de resistencia 3000 psi	m³	2,47	\$ 1.072.349,52	\$ 2.648.703,31	2,852	\$ 3.058.340,83	2,852	\$ 3.058.340,83
5	3,2	Art 630 - 13	3,2	Viga de amarre para cimentacion en concreto de 3000 Psi	m³	3,42	\$ 930.916,80	\$ 3.183.735,46	3,99	\$ 3.714.358,03	3,99	\$ 3.714.358,03
								SUB TOTAL	\$ 5.832.438,77	\$ 6.772.698,86		\$ 6.772.698,86
4 ACEROS												
6	4,1	Art 640 - 13	4,1	Acero de Refuerzo Grado 37	kg	341,51	\$ 10.294,68	\$ 3.515.688,93	361,42	\$ 3.720.744,42	361,42	\$ 3.720.744,42
7	4,2	Art 640 - 13	4,2	Acero de Refuerzo Grado 60	kg	500,80	\$ 10.165,32	\$ 5.090.792,26	497,88	\$ 5.061.109,52	497,88	\$ 5.061.109,52
								SUBTOTAL	\$ 8.606.481,19	\$ 8.781.853,95		\$ 8.781.853,95
SUBTOTAL OBRAS								\$ 30.000.000,00	\$ 29.999.940,28		\$ 29.999.940,28	
VALOR TOTAL								\$ 30.000.000,00	\$ 29.999.940,28		\$ 29.999.940,28	
NOTA 1: Se debe tener en cuenta que el PRECIO UNITARIO incluye el valor de A.I.U.												
NOTA 2: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 5 se aproximara por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 5 se aproximará por defecto al número entero del peso.												
NOTA 3: El A.I.U y su discriminación deben estar en porcentaje (%).												
				DESCRIPCIÓN	ADMINISTRACIÓN		A=	25%				
				IMPREVISTO	I=		2%					
				UTILIDAD	U=		5%					
				TOTAL A.I.U	A.I.U=		32%					



HATO COROZAL
ALTO Y SOSTENIBLE

CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. 110,10,01-0079 DEL 23 DEL MARZO DE 2023		FECHA DE INICIACIÓN: 24 DE MARZO DE 2023
OBJETO: MANTENIMIENTO DE PASO PEATONAL EN MADERA SOBRE EL CAÑO LOS PATOS, VEREDA EL BRILLANTE DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL - CASANARE		FECHA DE TERMINACIÓN CONTRACTUAL: 23 DE ABRIL DE 2023
		FECHA DE TERMINACIÓN FINAL: DIEZ (10) DE ABRIL DE 2023
CONTRATISTA: SEGUNDO CLIMACO CRISTIANO		FECHA ACTA DE RECIBO FINAL: DIEZ (10) DE ABRIL DE 2023
SUPERVISOR Y SECRETARIO DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL: ING. ANA FERNANDA SOTO DAZA		VALOR INICIAL DEL CONTRATO: TREINTE MILLONES DE PESOS M/CTE (\$30.000.000,00)
INTERVENTORIA: N/A		VALOR FINAL DEL CONTRATO: VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA DE PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS M/CTE (\$29.999.940,28)
FECHA ACTA DE LIQUIDACIÓN FINAL: DIECISIETE (17) DE ABRIL DE 2023		

ACTA FINAL DE LIQUIDACIÓN

CONDICIONES CONTRACTUALES INICIALES													
N°	ÍTEM DE PAGO	ESPECIFICACIONES		DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	Vr. UNITARIO	Vr. TOTAL	CANTIDADES ACTUALIZADAS ACTA MODIFICATORIA N°1		PRESENTE ACTA DE LIQUIDACIÓN		
		GENERAL	PARTICULAR						CANTIDAD EJECUTADA	Vr. TOTAL	CANTIDAD EJECUTADA	Vr. TOTAL	
VALOR NETO PRESENTE ACTA DE LIQUIDACIÓN									\$29.999.940,28				
									PORCENTAJE DE OBRA EJECUTADO 99,99%				

VALOR NETO PRESENTE ACTA DE LIQUIDACIÓN (LETRAS): VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA DE PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS M/CTE.

Para constancia de lo anterior, se suscribe la presente acta de liquidación; a los Diecisiete (17) días del mes de Abril de 2023.

Elaboró:

HELDER PARRA GIRÓN
INGENIERO CIVIL
M.P. No. 54202 - 252759 NTS

SEGUNDO CLIMACO CRISTIANO
SEGUNDO CLIMACO CRISTIANO

ING. ANA FERNANDA SOTO DAZA
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL
SUPERVISOR

Original Oficina Jurídica
Copias para la Supervisión y dependencia responsable